Выборы депутатов Советов депутатов
муниципальных образований Лужского муниципального района
8 сентября 2019 года

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНAЯ КОМИССИЯ
 ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(с полномочиями избирательных комиссий муниципальных образований
Лужского муниципального района)

РЕШЕНИЕ

09  июля 2019                                                                                             № 401

О некоторых вопросах применения открепительных удостоверений при проведении выборов советов депутатов муниципальных образований  Лужского муниципального района Ленинградской области
8 сентября 2019 года

В соответствии со статьей 62 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 481 областного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области», избиратель, который в день голосования не сможет прибыть в помещение для голосования того избирательного участка, где он включен в список избирателей, вправе в установленные законом сроки получить в определяемой законом комиссии открепительное удостоверение и принять участие в голосовании (в пределах избирательного округа, где избиратель обладает активным избирательным правом) на том избирательном участке, на котором он будет находиться в день голосования.
В связи с тем, что в одномандатных избирательных округах №№ 3, 5,  8-15, 17 -19 Лужского городского поселения; десятимандатном избирательном округе №21 Володарского сельского поселения; пятимандатных избирательных округах №22 и №23 Дзержинского сельского поселения; пятимандатном избирательном округе №24 Заклинского сельского поселении; пятимандатном избирательном округе №1 Оредежского сельского поселения; пятимандатных избирательных округах № 27 и № 28 Скребловского сельского поселения; пятимандатном избирательном округе №1 Толмачевского городского поселения; десятимандатном избирательном округе №37 Ретюнского сельского поселения; десятимандатном избирательном округе №38 Серебрянского сельского поселения и десятимандатном избирательном округе №39 Торковического сельского поселения образовано по одной участковой комиссии, которые будут обеспечивать процесс голосования и подсчет голосов избирателей, и границы участковой комиссии совпадают с границами избирательного округа, территориальная избирательная комиссия Лужского муниципального района с полномочиями избирательных комиссий муниципальных образований Лужского муниципального района,

РЕШИЛА:

[bookmark: _GoBack]1. Открепительные удостоверения для голосования на выборах депутатов советов депутатов муниципальных образований Лужского муниципального района 8 сентября 2019 года по одномандатным избирательным округам №№ 3, 5,  8-15, 17 -19  Лужского городского поселения; десятимандатному избирательному округу №21 Володарского сельского поселения; пятимандатным избирательным округам №22 и №23 Дзержинского сельского поселения; пятимандатному избирательному округу №24 Заклинского сельского поселении; пятимандатному избирательному округе №1 Оредежского сельского поселения; пятимандатным избирательным округам № 27 и № 28 Скребловского сельского поселения; пятимандатному избирательному округу №1 Толмачевского городского поселения; десятимандатному избирательному округу №37 Ретюнского сельского поселения; десятимандатному избирательному округу №38 Серебрянского сельского поселения и десятимандатному избирательному округу №39 Торковического сельского поселения не изготавливать и не использовать.
2. Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной комиссии Лужского муниципального района  014.iklenobl.ru
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Лужского муниципального с полномочиями избирательных комиссий муниципальных образований Лужского муниципального района Н.Л.Полярус.

Председатель ТИК(ИКМО)
Лужского муниципального района                                                       Н.А. Алексеева

Секретарь ТИК (ИКМО)
Лужского муниципального района                                                       Т.О.Меньшикова